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Hyrje

Projekti "Nxitja e riintegrimit tE q6ndrueshdm lokal td grave dhe te rinjve t6 kthyer dhe njerdzve t€i
cenueshcim lokal6 nd Kosovi-i" i njohur glithashtu si INTEGRA 6sht6 njd projekt i financuar peirmes
"Perspektive Heimat" ose "Perspektiva Atdhe" i cili synon td mbdshtesd t6 kthyerit dhe popullsin6 e
cenueshme lokale, pEr tE bdrd njE fillim td ri. nd vendin e tyre td origjin6s. projekti financohet nga Ministria
Gjermane p6r Bashk6punim dhe Zhvillim Ekonomik - BMZ dhe po zbatohet nga Fondacioni p6r Zhvillim t6
Q6ndruesh6m Ekonomik - PREDA Plus Kosovi ne partneritet me WEntrepreneur Kosovd dhe me
mbeshtetjen e Arbeiter Samariter Bund - ASB. Projekti ka filluar md 1 dhjetor ZO2Z dhe do t6 zbatohet
deri md 31 gusht 2025.

INTEGRA synon integrimin social dhe ekonomik nE vendin e origjinds td tE kthyerve, si dhe grupeve nE
rrezik, qd do tE kend njd perspektivd pdr td gEndruar, ndp6rmjet ngritjes s6 kapaciteteve, pun6simit dhe
vettipundsimit, qE do t'u munddsojd atyre tE gjenerojnd tti ardhura p6r familjet e tyre dhe t6 nd6rtojn6
jet€n e tyre nd KosovE. Nj€ veprim itilld €shtd i ri:nd55g11.,6, si nga k6ndv6shtrimi i integrimit social ashtu
edhe nga k6ndv6shtrimi i ndjeshmdrisd nd6rkonrbdtare lidhur me gdshtjet e migracionit.

Nen!1. Q6llimi

Qellimi i kdtij Memorandumi p6r Bashk6punim MB) 6shtE td sigurojd njd kornizd pEr bashk6punimin e
ardhshdm nd6rmjet pal6ve, duke pdrshkruar pdrgjegjdsitd dhe angazhimin e nd6rsjell6 p6r td mirdn e nj6
zbatimi tE suksesshdm tE Projektit.

Neni 2. Fushat e Bashk6punimit

Projekti INTEGRA do t'i p6rgjigjet nevojave td gr,ive dhe td rinjve td kthyer dhe personave nga grupet ne
rrezik qd do t6 ken6 nj6 perspektivd p€rt6 qtindruar nd koordinim td ngushtE me Komundn e prizrenit.

Fushat e bashkdpunimit pErshkruhen pdrmes Komponentds sE kat6rt tE projektit e cila parashikohet te
zbatohet sipas kEsaj nisme:

Ofrimi i mund6sive tE pun6simit tE leht€suar nE kompanit€ ekzistuese - pdr n6nt6 (9) pdrfitues nga

Komuna e Prizrenit. Projekti ka identifikuar ni-rnt6 (9) pdrfitues pdr punEsim n6 njE nga bizneset e Komunels

sE Prizren. Angazhimi i pdrfituesit p6r pun€sim c.lo t6 bEhet p€rmes punEdhdndsit, poashtu pdrfituesi do
td p6rfitoj ngritjen e kapaciteteve pEr nevoja td angazhimit td tij. Tre (3) biznese si punddh€nese do t6
mbEshteten pErmes nj6 Skeme specifike tE Granteve nga kjo Komponentd e projektit INTEGRA.

Neni 3. Kushtet e financimit

NE kete faz6 tE Projektit, tre (3) biznese/punddhin6s nga Komuna e Prizrenitjane pdrzgjedhur dhe do t€
financohen sE bashku nga Projekti INTEGRA dhe Komuna e Prizrenit nE total prej 9,000.00 euro.

Pas vler6simit, Komisioni i Vlerdsimit identifikoi pdrfituesit e mEposht6m ptir t'u ndard fonde:

Emri dhe

Mbiemri

Numri

personal Pozita PunEdh€n6si
Nr.

Regjistrimi

1,.
Hysin

Pervance
12s20289s8

Rr. Hysen Kabrshi nr

18, Prizren, .0000
Bana kier Villa Park SH.P.K. 811294355

2. Zejnije Ninaj r016251662 Kuzhiniere Villa Park 5H.P.K. 811294355

Adresa

fsh. Janqisht€, Prizren,

20,000(:
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3. Mihrije Ninaj L003176246
fsh. Gjonaj, Prizren

20000

Rr. Bedri Pejani, pn

Prizren, 20000

Kuzh iniere Villa Park SH.P.K. 811294355

4. Gani Mazrek 1.240182994 Zd ru kthta rd Dream Wood 810038506

5 Jasin Mazrek 1240183255
Rr. Mbreti Longar nr

104, Prizren, 20000
Zd ru kthtar€ Dream Wood 810038506

6 lsak Krasniqi 10L6288442
Rr. Dragomani 27,

Prizren, 20000
Zd ru kt hta rd Dream Wood 810038s06

7
Avdurrahim

Alibajro
124s013953 Prizren, 20J00 Kamarier

Kabashi Holding

SH.P.K.
8L0975881

8. Hylkije Tamnik tt76274472
R. Haxhi Zeka nr.48

Prizren, 20f00
Ba na kiere

Kabashi Holding

SH.P.K.
810975881

9. Rinor Bajrami 1240925253 Kamarier Villa Park SH.P.K 811294355

4.1.

Prizren, 20C00

Neni4. PEryjegj6sitE e paldve

NE pdrputhje me rezultatet e pritshme tti edrshkruara ne Nenin 2, projekti INTEGRA do t6 sigurojE
njE zbatim t6 suksesshEm te t6 gjitha aktiviteteve duke:

Ofruar Ndihmdn Profesionale p6r pdrfituesit nga projekti.

Siguruar aftEsimin e personave/pErfituesve te Projektit, tE cilat do tE rriten n6 njd nivel t€
kEnaqshEm.

Pdr te zhvilluar me procedim publik tenderues pdr pajisjet e kdrkuara nga ana e

bizneseve/pu ntidhdnEseve p€rfituese.

Shpdrndarjen e kdtyre mjeteve si dhe monitorimin.

4.2 Vlera e participimit td Projekti INTEGRA : i pjesE e bashk€financimit do t6 jet6 84.OO% tE vlerEs
totale apo 7,550.00 euro.

4.3. Komuna e Prizrenit do tE sigurojE ekristencdn e nj6 niveli dhe cilesie t6 mjaftueshme e
informacioneve qd do t'i ofrohen PalEve, p.tr nevojat e zbatimit td aktiviteteve t6 projektit. N6 raste
kur paraqitet nevoja, Komuna do tE ofroje personelin e saj nd menyrti q6 t€ ndihmojn€ n6 zbatim
td suksesshdm td aktiviteteve td projektit.

4.4. Vlera e participimit tti Komun€s sti Prizrenrt si pjesd e bashktifinancimit do t6 jet6 LG.OO%I6 vlerEs
totale apo 1,t140.00 euro.

4.5. TE giitha aktivitetet ptir realizimin e Projektit INTEGRA do td zbatohen dhe monitorohet nga ana e
PREDA Plus nd partneritet me WEntrepreneur KosovE dhe me mbdshtetjen e Arbeiter Samariter
Bund - ASB, Kdln, Gjermani.
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Neni 5. Transferimi i fondeve

Komuna e Prizrenit do te! transferojai shumer e 1,440.00 Euro nei llogarind bankare t6 Autoritetit
Kontraktues, jo m6 vond se pesi-; (5) dite nga dita e nEnshkrimit td k6saj Kontrate. Transferimi i fondeve
do td bdhet tek:

Emri i Pdrfituesit

Ba nka:

Numri i Xhiro-llogaris6:

Vlera:

PErshkrimi i transferit:

PREDA PLUS PRILEP

Banka Komb6tare L regtare - BKT prizren

1910 9505 0803 L242

1,440.00 Euro

Pagesa pdr Ko-financimin e Granteve - Nr. Ref.: KOS2202-C3

Pas ekzekutimit td pages6s, njd kopje e skanuar e transaksionit td realizuar do tE dordzohet tek Autoriteti
Kontraktues nd : info (oproiect-integra. net.

Neni5. Hyria nE fuqi

Ky Memorandum hyn nii fuqi, nd datdn e ndnshkrimit dhe zglat deri m6 3i.. Gusht. 2025, dat6 kjo q6
paraqet edhe fundin e Projektit.

Neni7. P6rfundimi

Secila pal€ mund ta ndErpres€ k6t€ bashk€punim duke i dhdnd pal6s tjetdr, njd njoftim tridhjetE (30)
dit6sh me shkrim. NE rast tE nderprerjes sd pjes€shme, njoftimi i tillE do t€ p6rcaktoj6 se cilat fusha t€
ndihmEs janE prekur.

Neriig. Gjuha

Ky Memorandum dsht6' pErgatitur nE tri origjir ale, njd nd GjuhEn Angleze dhe dy n6 Gjuhen Shqipe.
AutoritetiZbatues do tE merr nj6 origjinal n6 Gjrrhen Angleze dhe njd nd Gjuhdn Shqipe ndErsa Komuna
Partnere do ta merr nj6 origjinal n6 Gjuh6n Shqilre.

Paldt l,lEnshkruese:

N€ em€r tE Autoritetit Zbatues:

Emri: Valentin Hoxha

Titulli: Drejtor i Projektit

Ndnshkrimi

NE emEr t€ KomunEs Partnere

Emri: Shaqir Totaj

Titulli: Kryetar

Komuna: Prizren

NEnshkrimi

Data:

l6

Data 2-5- " 2X_
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